A Prefeitura Municipal de CARIRÉ - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Praça Elísio
Aguiar, 141 - Centro, CEP 62.184-000, neste ato representado pelo prefeito Ilmo. SR. ANTÔNIO RUFINO
MARTINS, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DA
HETEROIDENTIFICAÇÃO, conforme segue:

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Artigo 1º – Os candidatos aprovados conforme EDITAL 001/2025, que se autodeclararam pretos e pardos foram
convocados para se submeterem ao procedimento de heteroidentificação, de forma virtual, no dia 28 DE
DEZEMBRO DE 2025 para verificação e validação, ou não, de autodeclaração, conforme estabelecido em edital.

Artigo 2º– O candidato que não compareceu à avaliação, foi avaliado como “Ausente” e, consequentemente,
eliminado das vagas para cotistas.

Artigo 3º – Após a publicação do resultado preliminar da análise da Banca de Heteroidentificação, foi
disponibilizado prazo para interposição de recursos, compreendido entre 00h00 do dia 30 de dezembro de
2025 e 23h59 do dia 31 de dezembro de 2025, por meio do e-mail (enviodedocumentos@consulpam.com.br).

Informamos que houve interposição de recurso dentro do prazo estabelecido em edital e que todos os recursos
apresentados foram devidamente analisados pela banca examinadora.

Artigo 4º – Após análise do procedimento de divulgação dos resultados anteriores referentes ao procedimento
de heteroidentificação racial, segue a relação nominal dos candidatos e suas respectivas situações na presente
avaliação.

                                                                                                                                 Cariré - CE, 08 de janeiro de 2026.

                                                                                Antônio Rufino Martins
                                                                                       Prefeito de Cariré

DOS RECURSOS

                            ESTADO DO CEARÁ

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

                              CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

 RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO HETEROIDENTIFICAÇÃO

ANEXO ÚNICO – RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO - EDITAL 001/2025

 INSCRIÇÃO    NOME  CARGO SITUAÇÃO

746001444   EDSON DOS SANTOS PEREIRA GUARDA MUNICIPAL
COTISTA

746001874   AURICLECIO RODRIGUES DA SILVA GUARDA MUNICIPAL COTISTA

746000290   ODHELLAN DE OLIVEIRA SOUSA GUARDA MUNICIPAL COTISTA

746000810   VITTORIO WIRTON DE MELO FONTINELE GUARDA MUNICIPAL COTISTA

746000570   VITORIA FONSECA CLARINDO GUARDA MUNICIPAL  COTISTA

746001220   ANTONIO IRANILDO MARTINS DE OLIVEIRA GUARDA MUNICIPAL  COTISTA

746002328   WELINTON KENEDI SOARES AMORIM GUARDA MUNICIPAL COTISTA

746002408   JUSCELIO DIOLINDO DA SILVA GUARDA MUNICIPAL  COTISTA

746000218   ANTONIO MAICON PEREIRA DA SILVA GUARDA MUNICIPAL COTISTA

746000505   JOAQUIM LEONARDO MOREIRA LIMA  GUARDA MUNICIPAL COTISTA

746000289   MATEUS GOMES DA SILVA  GUARDA MUNICIPAL COTISTA